
Cottimo fiduciario noleggio polisonnigrafo pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1444 del 19.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota del Responsabile dell'U.O. Pneumologia del P.O. “C. Zonchello” di
Nuoro, con la quale si richiede l’acquisizione in regime di noleggio di n. 2
Polisonnigrafi e si propongono le caratteristiche tecniche di riferimento
dell’apparecchiatura di cui trattasi;

DATO ATTO che per il noleggio di che trattasi, sulla base delle quotazioni medie di
mercato, si prevede una spesa di circa € 70.000,00 per tre anni;

VISTO il Regolamento aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi
approvato con deliberazione n. 346 del 06/03/2009 ai sensi dell’art. 125 D.
Lgs. 163/06;

PREMESSO che l’art. 3 del succitato Regolamento prevede quali modalità di
acquisizione in economia l’amministrazione diretta e il cottimo fiduciario e ne
fissa i limiti economici e le rispettive procedure;

- che l’art. 4 del Regolamento individua la tipologia di beni e servizi per i quali
sono ammesse le procedure di acquisizione in economia;

DATO ATTO che tra i beni e servizi per i quali è possibile ricorrere alle procedure di
acquisto in economia con la modalità del cottimo fiduciario rientrano le
apparecchiature sanitarie indispensabili per garantire il normale
funzionamento dell’attività aziendale;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento della fornitura in parola individuando sul
mercato un operatore che dia le adeguate garanzie di professionalità
attraverso lo strumento del cottimo fiduciario posto che l’ entità della spesa
presunta è inferiore al limite fissato dal D.Lgs. n. 163/2006 per gli acquisti di
rilievo comunitario;

OGGETTO: Cottimo fiduciario per il noleggio triennale di n. 2 Polisonnigrafi per la
U.O. di Pneumologia del P.O. “C. Zonchello” di Nuoro.
Spesa presunta € 70.000,00
CIG n. 366926988F



Cottimo fiduciario noleggio polisonnigrafo pag. 2 di 4

- che la previsione di spesa rientra nei limiti di cui all’art. 8 del Regolamento
per le acquisizioni in economia;

VISTA allo scopo lo schema di lettera di richiesta dei preventivi di spesa;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di cui trattasi, è stato attivato
l’Albo Fornitori per gli acquisti in economia;
- che alla data odierna non risultano iscritte ditte specializzate nella fornitura di
polisonnigrafi;
- che dall’esame del mercato in parola sono state individuate le seguenti ditte:
1) Vivisol s.r.l., 2) Gruppo Sapio, 3) Medicair s.r.l., 4) Digibel Medical Devices,
5) SOMNO Medics Italia srl ;

RITENUTO di doverle invitare al cottimo fiduciario di cui trattasi, invitandole nel contempo
ad effettuare l’iscrizione all’Albo Fornitori;

RITENUTO altresì di dover approvare gli atti predisposti per l’espletamento dell’acquisto
di cui all’oggetto a mezzo cottimo fiduciario;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di procedere, con le forme previste dal Regolamento aziendale per gli acquisti in
economia, all’acquisizione in regime di noleggio, per un periodo di tre anni, di n. 2
Polisonnigrafi per la U.O. di Pneumologia del P.O. “C. Zonchello” di Nuoro con le
caratteristiche tecniche di riferimento indicate dal Responsabile dell'U.O. su citata nella nota
di richiesta del 28/10/2011 che, unitamente alla restante documentazione citata, si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che si procederà all’aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente
più vantaggiosa in base ai criteri indicati nella lettera d’invito alla procedura di acquisto;

3) di invitare a produrre offerta le seguenti ditte: 1) Vivisol s.r.l., 2) Gruppo Sapio, 3) Medicair
s.r.l., 4) Digibel Medical Devices, 5) SOMNO Medics Italia srl ;



Cottimo fiduciario noleggio polisonnigrafo pag. 3 di 4

4) di dare atto che le spese relative al contratto di cui al presente atto, che si prevede
ammontino presuntivamente a € 70.000,00, graveranno sul conto 0508020105 “Canoni di
noleggio per attrezzature sanitarie”;

5) di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato del
Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to D.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
f.to Dr. Franco Filia

Estensore della deliberazione
f.to Angela Curreli

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Cottimo fiduciario noleggio polisonnigrafo pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 19.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


